令和６年１１月

組合員・利用者 各位

令和６年度 春肥料価格改定のお知らせ

平素は、JA広島市をご利用いただき、誠にありがとうございます。

令和６年上期の国内情勢においては、重油の上昇などから製造諸経費は値

上げとなりましたが、外国為替相場が円高方向に推移したため海外原料は値

下げとなりました。

その結果、令和６年度の春肥料における、全国基準銘柄である一般高度化

成（一般高度化成 15-15-15）は、前期（秋肥）価格に対して 1．9%の

値下げとなったものの、含まれる成分によっては値上げとなる商品もありま

す。つきましては、下記のとおり、肥料の価格を改定させていただきますの

で、何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い致します。

記

１．改定日  令和 ６年 １２月 １日（日）

２．価格改定

全体品目数 値下品目数 据置品目数 値上品目数

５９２ １１３ ４３１ ４８

以 上